
Ministerio de Hacienda
Reg.  105OO   24/03/2023

TP  359        

 
 
jmf/spz/Admb/AGJ

 TOMADO RAZÓN
13 Abril 2023

Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas
Código Verificación:  1681400082913-
C10E6334-4BA0-410B-8B2D-80C9343850C1
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   03 ABR 2023
 
 
 
 
 
N° 401 /

 
 
 
 
 
VISTOS: la Ley N° 21.516, que aprueba el
Presupuesto del Sector Público para el año 2023,
y el Decreto de Hacienda N° 2.341 de 2022,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
105OO   24/03/2023

 
 
 
 

 Partida 50 TESORO PÚBLICO

 Capítulo 01 FISCO

 Programa 05 APORTE FISCAL LIBRE

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
27    APORTE FISCAL LIBRE 1.189.278 1.189.278

 18   MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO 1.189.278 1.189.278

  031  Serviu Región de Aysén del General Carlos Ibáñez Del
Campo

164.559

  034  Serviu Región de Los Ríos 1.189.278

  036  Serviu Región de Ñuble 1.024.719

 
 
 
 

 Partida 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

 Capítulo 31 SERVIU REGIÓN DE AYSÉN DEL GENERAL CARLOS IBÁÑEZ
DEL CAMPO

 Programa 01 SERVIU REGIÓN DE AYSÉN DEL GENERAL CARLOS IBÁÑEZ
DEL CAMPO

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 164.559

 01   Libre 164.559

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 164.559

 02   Proyectos 164.559

 
 
 
 

 Partida 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

 Capítulo 34 SERVIU REGIÓN DE LOS RÍOS

 Programa 01 SERVIU REGIÓN DE LOS RÍOS

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 1.189.278

 01   Libre 1.189.278

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 1.189.278

 02   Proyectos 1.189.278



3
Ministerio de Hacienda
105OO   24/03/2023

 
 
 
 

 Partida 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

 Capítulo 36 SERVIU REGIÓN DE ÑUBLE

 Programa 01 SERVIU REGIÓN DE ÑUBLE

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 1.024.719

 01   Libre 1.024.719

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 1.024.719

 02   Proyectos 1.024.719



4
Ministerio de Hacienda
105OO   24/03/2023

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARIO MARCEL CULLELL
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 


